关于印发“暖城乐购·乌审专场”惠民

消费活动实施方案的通知
局属各中心、股室、各相关企业：
为贯彻落实国务院印发的《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》（国发〔2024〕7号）精神，为进一步释放全区消费潜力，更好满足人民日益增长的美好生活需要，现将《“暖城乐购·乌审专场”惠民消费活动实施方案》发给你们，积极参与。

乌审旗工信和科技局

2024年6月5日

“暖城乐购·乌审专场”惠民消费活动实施方案

为认真完成好“促进消费稳定增长”的工作任务，把扩大内需作为发展的战略基点，促进消费品以旧换新，推动全旗经济高质量发展，，全面提升社会消费品零售总额，乌审旗工信和科技局特安排专项资金，对参与活动的餐饮、住宿、百货商超、家电、成品油企业及个体商户开展促消费活动。具体如下：
一、活动时间和范围

（一）活动时间

2024年06月11日至6月25日（如活动期内资金未使用完，则活动时间继续顺延至补贴资金使用完即止）。
（二）活动范围

以在乌审旗注册并已在经营的餐饮、住宿、百货商超、家电、成品油企业及个体商户为主，具体名单将同步公示。
二、消费券金额及设置

	优惠券
	消费券合计

（万元）
	消费券

面额

（元）
	消费

要求
	补贴消
	消费券数量

（张）

	分类

	费比

	百货超 市类
	8
	10
	消费满50元
	1:5
	600

	16
	消费满80元
	1:5
	500

	20
	消费满100元
	1:5
	500

	40
	消费满200元
	1:5
	400

	100
	消费满500元
	1:5
	400

	餐饮类
	30
	10
	消费满50元
	1:5
	1800

	16
	消费满80元
	1:5
	1800

	40
	消费满200元
	1:5
	1830

	100
	消费满500元
	1:5
	600

	200
	消费满1000元
	1:5
	600

	住宿
	6
	30
	消费满150元
	1:5
	1200

	40
	消费满200元
	1:5
	600

	家电
	12
	200
	消费满1000元
	1:5
	25

	600
	消费满3000元
	1:5
	25

	1000
	消费满5000元
	1:5
	24

	1600
	消费满8000元
	1:5
	25

	2000
	消费满10000元
	1:5
	18

	成品油零售
	4
	20
	消费满100元
	1:5
	200

	40
	消费满200元
	1:5
	300

	60
	消费满300元
	1:5
	150

	100
	消费满500元
	1:5
	150

	合计
	60

	11747

具体消费券数量和补贴资金可根据实际投放情况进行调整。
三、消费券发放方式及活动规则
（一）消费券发放方式

与云游鄂尔多斯平台合作，联合以在乌审旗注册并已在经营的餐饮、住宿、百货商超、家电、成品油企业及个体商户为主，参与活动企业免费发放总规模60万元的电子消费券全旗居民领取消费券后可在旗内参与活动的商家直接消费，挖掘大众消费潜力，带动社会消费增长。
（二）活动规则

1.消费券每名消费者可同时领取1张，最多能领取消费券22张。
2.所有消费券在不同的场景下，可以分别使用。每单消费限用1张。

3.超市类10、16、20元消费券每用户每天可领取并使用一次，40、100元消费券每15天为一个使用周期，每周期内每用户可领取并使用一次。餐饮类10、16、40元消费券每用户每天可领取并使用一次，100、200元消费券每15天为一个使用周期，每周期内每用户可领取并使用一次。住宿类消费券每用户每天可领取并使用一次。家电类消费券活动期间每用户可领取并使用一次。成品油类20、40元消费券每用户每天可领取并使用一次，60、100元消费券每15天为一个使用周期，每周期内每用户可领取并使用一次。
4.定制“暖城乐购·乌审专场”惠民消费活动产品标签，并同步显示券后优惠价，如：“满500立减100元，消费者实付400元”等标识，用户下单后即可享受直减优惠价格补贴。
5.消费券有效期为获券之日起1日内(到次日晚12点)，有效期内如没使用，消费券将退回发放平台进行重新发放。
四、具体实施细则

（一）2024年06月11日前，由乌审旗工信和科技局、鄂尔多斯市文化旅游服务保障中心、中国联通鄂尔多斯分公司签署政府惠民消费券合作协议。后续签署补充协议调整发券时间。
（二）2024年06月11日前，云游鄂尔多斯平台具备发券能力。期间，乌审旗工信和科技局公示参与商户名单，公示期不少于3天。
（三）签署政府惠民消费券合作协议后，参加活动的企业参与惠民消费券活动，引导商家开展配合联通公司，做好惠民消费券畅通使用及前期宣传工作。
（四）2024年06月11日前，在各政府部门官方媒体及联通线上线下资源同步宣传惠民消费券活动宣传文案和海报。
（五）将审核通过名单在各政府部门官方媒体及云游鄂尔多斯公布，并做好摆放宣传物料及收银员培训等服务。
（六）2024年06月11日开始，每日上午9点发放百货超市、餐饮住宿、家电、石油惠民消费券。
五.业务流程

（一）消费券系统设置流程

上架商家信息；
匹配商家优惠政策及政府补贴资金；
增加商家对应收款、退款账号；
增加惠民消费券规则。
（二）市民领取消费券流程

消费者微信打开“云游鄂尔多斯”小程序；
输入手机号注册、登录；
从首页“暖城乐购·乌审专场”活动专题点击领取各类消费券；
领取成功后，可在我的消费券中查看已有的消费券。
（三）流转流程

系统调用支付工具（沃支付或微信）接口完成补贴支付；
T+1日后商家收到实付金额和补贴金额（只限工作日)。
六、参与企业（商户）基本要求

（一）凡有意参与活动的企业及个体工商户务必在规定时间内提交申请材料，以统计局、乌审旗工信和科技局和第三方合作单位审核结果确认最终名单，逾期未上报视为自动放弃。

（二）消费券仅限于在申报参与活动的企业及个体工商户实体店面使用。在各商家优惠活动基础上使用，适用范围内的商家不得涨价、拒收、不得打折，严禁非消费直兑现金、倒买倒卖等行为如有上述情况，采取收回消费券并向商家追偿已使用的消费券金额。

（三）凡参与活动的商家需签订承诺书,对销售商品的质量和价格进行公开承诺.在消费活动期间必须保持同期商品价格幅度和质量水平，并严格按照规定明码标价，明确产品及服务依法享受国家三包政策。

（四）参与活动的商家，积极配合有关部门，加强促销活动安全管理，完善安全预案，落实企业安全主体责任，保障食品流通安全，确保消防安全、疏散通道等设施完备通畅，落实安全防护措施，有效防范促销场所发生踩踏、火灾等安全事故，确保促销活动安全有序开展。

（五）参与活动的企业及个体工商户，消费者在参与商户进行消费后，商户必须开具消费金额对应的发票。

附件
承诺书

乌审旗工信和科技局、市场监督管理局、统计局:

我(公司V店)郑重承诺:

1.申报单位依法注册，具有独立法人资格(个体工商户除外);

2.本次申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的;

3.本次申报的所有复印件与原件核对，完全一致:

4.申报单位承诺五年内无违法违纪行为，无重大安全责任事故;

5.我(公司\店)不存在恶意刷卡、刷单行为;

6.申报单位承诺本项目没有重复申报财政资金，无骗取财政资金，愿意接受有关主管部门为审核本申请而进行的必要核查;

7.如有违反上述声明及国家法律、法规规定的行为，申报单位承担由此带来的一切法律责任。

申报单位名称:

承诺人(法人签字盖章 ):

年    月     日